Pascua,

E ID YLLION XXXII.

Pascua, uicinae tendentes alta sub urbis
Mcenia, iamq; uiae popularis prima tenebant,
Exiguum celeri calle m pede conficiens,
Qui per amena ferens loca uitibus obsita duxit
A stabulo, uiridi in sylua, uia cognita paucis,
Hic satus Augea formoso corpore Phyleus
In dextrum uertens humerum caput, atq; sequente
Respiciens summo natum loue, sic prior infit:

Certe equidē de te iamdudū audiuius hospes,
Quod memori subit hic animo, quodq; ipse recor
Nāq; uir Inachijs ad nōs huc uenit ab Argis, (dor.
Flore niteñs etatis adhuc, & gentis Achæ
Littorea ex Helice, qui multos inter Epeos
Dixit, ut Argiuorum aliquis se pretereunte
Perdiderit magna sauum uirtute leonem,
Prodigium & pestem cultos habitantibus agros,
Cui stabulum fuerit sub adeso monte cauatum,
Qualucus Iouis & Nemei est sylua tonantis.
Non tamen hoc meminiſſe, ſacris ne aduenerit Ar
An clarā Tirynthia colens, dites ne Mycenæ. (gis
Sicut ille quidem: ſed et huic genus eſſe ferebat,
Si recte memini, claro de ſanguine Perſei,
Spero non alium niſi te perfirre laborem
Tam durum potuiffe, ex attingentibus aquor
Urbibus: & pellis quæ te tegit iſta leonis
Teſtatur maniſte opus hoc manuum eſſe tuarum.
Nunc age dic primum hoc heros fortissime nobis,
Prorsus ut hoc animo capiam, recte ne ſecus ne

N

THEOCRITI

Augurer, illé ne sis de quo narrauerit hospes
Ille olim nobis Helicensis, & omnia recte
De te credidero; simul hoc narraueris hospes,
Qua nam terribilem consecreris arte leonem.
Vtq; leo Nemees regionem accesserit, undis
Irrigue: nec enim spacium per Achēidos oræ
Talem te reperire feram potuisse putarim.
Et si præcipue cupias uidisse quod illa
Nunquam monstra ferè producat talia, uerū
Horribiles ursas, & aduncis dentibus apros.
Et genus armentis sauvorum triste luporum.
Quapropter quicunq; hæc audiuer loquentem,
Miratos numium memini, tum dicere quosdam,
Ista uiator em mentiri, gratificantem
Immodicæ linguae nimio præsentibus usu.
Hæc dicens medio cessisti tramite Phyleu,
Ut uia sufficiens breuis esset euntibus una.
Talia dicentem natus loue Phylea fortem
Poné sequens, ipse sic est quoq; uoce sequutus:

Augeada Phyleu super his quæ prima requiris
Factus es ad stabulum iam dudum certus opinor.
Nunc sup hoc monstro, q; & hæc audire uolupas
Est tibi, quo sint gesta modo tibi singula dicam.
Non tamen unde profecta loco tam noxia pessis
Venerit, hoc etenim nemo tibi dicere posse
Ex tot Abanteis quicunq; morantur in Argis.
Nos tamen è superis aliquem neglecta uolentem
Ulcisci sacra, conceptum effudisse furorem.

Conijcie

EIDYLLION XXXII.

Coniūciebamus, super arua Phoronidis ore.
Omnes Pisæ squidem regionis alumnos
Infestabat atrox raptu leo Bembineos
Præcipue, uelut exundans atq; obice rupto
Omnia qui sternit torrens: hi nanc; propinqui
Damna nouæ patiebantur lugubria clavis.
Hoc igitur mihi principium iubet esse laborum
Eurystheus certamen, & hec me maxima prima
Sternere monstra manu tumido ferus imperat ore.
Ipse manu capiens properanti flexible cornu,
Et uacuam pharetram, quam telis inde replui
Digrediens, longanq; suo cum robore clauam,
Et bene compactum, uiridi truncum ex oleastro,
Ipse ego, quam sacro diuis Heliconē repertum
Cum densis totum radicibus inde reuulsi,
Iamq; ubi contigeram diri sera lustraleonis,
Corripiens arcus ad neruum torta reduxi
Cornua, & imposui seu lita tela ueneno,
Circumquaq; tuens oculis, si forte leonem
Affererem prius horrendū, quām me ille uideret.
Et iam tempus erat summi quo partibus a quin
Solis erat spaciū cursu ab utrisq; relictum.
Nulla uidebantur uestigia ducere in anerum,
Rugitus uox nulla meas peruenit ad aures,
Nulli homines usquam, nec q; grege pascua seruēt,
Nec qui rura colant, durosc; laboribus agros
Inter arent uersis mandantes semina sulcis,
Qui possunt aliquid mihi respondere roganti.

Coniūcie

THEOCRITI

Sed procul esse timor caulasq; tenere coëgit
Pallidus agricolas, & aentes pascua bubus.
At non antè ego frondosum perquirere montem
Cessaui, quād de propria uirtute periculum
Fecissem: quando ecce suum subiturus in antrum
Incessit leo, crudus carne & sanguine, & ora
Squalidus, horrendum uariarum cæde ferarum
Pectus habens, faciemq; informe cruentis auara
Lambebat lingua mentum, tunc ipse latebam
Syluarum densis sub opaca frondibus umbra,
Obseruans humili frondosi è uertice collis
Eum prætergrederetur, ut autem uenit, euntis
In latus emisi iaculum, sed mane, sinistrum.
Nullo etenim duram transagit uulnere carnem,
Conuersa at uiridem cecidit male cuffis in herbā.
Ille caput fuluum & multa iam cæde cruentum
Sustulit à terra stupefactus, & omnia circum
Intentis oculis lustrat loca; rugijs autem
Vociferans, dentesq; simul denudat aperto
Prægrandes rictus, sed in hunc ego missile telum
Mox conieci aliud, quod in qua mente ferebam
Frustratum prius, atq; manu quod inverte fuisse,
Et medium certo confixi uulnere pectus,
Qua sua pulmonis edes sita fertur anhelo.
Sed neq; sic penetrans peruenit ad intima telum
Ossa dolorificum, sed & illud inutile pronos
Ante pedes cecidit: quum tertia tela pararem
Frendens atq; dolens animo missuris, & arcum